
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

Instrumento: Contrato nº. 209/2013; 
Objeto: Aquisição de Livros de Música para o Aluno e Professor, Livros Indígenas, 
Livros de Inglês e Espanhol e o Estatuto da Criança e do Adolescente. 
Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa 
CONSTRUINDO CONHECIMENTO EDITORA LTDA; 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2013/066610; PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2013; 
Signatários: Sr. Luiz de Sousa Junior, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. 
Patrício Freires de Lima Silva, pela empresa CONSTRUINDO CONHECIMENTO 
EDITORA LTDA; 
Recursos Financeiros:  
Classificação: 10.102.12.361.5399.4064 / 10.102.12.365.5389.2781 
Natureza: 3.3.90.30 
Fonte: 00 (Recursos Ordinários), 03 (Recursos do FUNDEB) e 11 (Recursos do FNDE 
– Salário Educação). 
Vigência até 31 de Dezembro de 2013; 
Valor Global: R$ 1.501.148,60 (um milhão, quinhentos e um mil, cento e quarenta e 
oito reais e sessenta centavos). 

 
João Pessoa, 09 de Outubro de 2013. 

. 
 
. 
 
 

Luiz de Sousa Junior  
Secretário de Educação e Cultura  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


